
 
 
 
Pressmeddelande 2007-09-28 
 
 
Danska barn får vaccin mot pneumokocker 
 
Den 1 oktober införs vaccination mot pneumokocker, vanliga bakterier som 
kan ge blodförgiftning och hjärnhinneinflammation, i det danska 
barnvaccinationsprogrammet. Vaccinet ges när barnet är 3, 5 och 12 
månader.  
 
På måndag börjar läkare i Danmark att vaccinera små barn mot 
pneumokockbakterier. Det gäller barn födda från 1 juli 2007.  
 
Dessutom erbjuds barn som är födda från 1 maj 2006, och som i oktober alltså är 
upp till 17 månader, vaccination. Det kallas uppstartsprogram, och föräldrarna får 
ett brev för att möjligheten till kostnadsfritt vaccin ska uppmärksammas.
 
– Jag vill gratulera danska småbarn som nu kommer att bli vaccinerade mot 
vanligt förekommande bakterier som kan ge livshotande infektioner, säger Ann-
Charlotte Gyllenram, ordförande för Barnplantorna.  
 
Förväntad effekt 
När alla barn i Danmark i åldersgruppen under 5 år är vaccinerade mot 
pneumokocker förväntas vaccinationsprogrammet årligen kunna förebygga 
omkring 50 fall av invasiv (svår) pneumokocksjukdom samt ett dödsfall hos barn 
under 5 år.  
 
Den allmänna vaccinationen förväntas också ha en viss effekt på förekomsten av 
övre och nedre luftvägsinfektioner orsakade av pneumokocker. Dessutom 
kommer vaccination av barn att minska smittspridningen i hela befolkningen, så 
kallad flockimmunitet som skyddar även äldre. 
 
Små och gamla drabbas 
Förekomsten av svår pneumokocksjukdom, som hjärnhinneinflammation, 
blodförgiftning eller lunginflammation med stor risk för svåra bestående 
komplikationer och död, har ökat på senare år. De som drabbas är oftast barn under 
två år och personer över 65 år. Vissa barn har blivit döva på grund av 
pneumokockinfektion och har i dag cochleaimplantat. 
 
Äldre vaccineras redan i dag i Sverige, men allmän pneumokockvaccination av barn 
erbjuds hittills bara i Stockholms län. Smittskyddsinstitutets referensgrupp för 
vaccinationsfrågor, Refvac, rekommenderade i fjol att alla barn ska erbjudas 
pneumokockvaccin i det ordinarie barnvaccinationsprogrammet, men 
Socialstyrelsen har ännu inte tagit ställning till detta. 
 
 
För ytterligare information: 
Ann-Charlotte W Gyllenram, 031-29 34 72, 070-741 14 14 
ordforande@barnplantorna.o.se  
 
BARNPLANTORNA är en intresseorganisation för döva barn med 
cochleaimplantat, CI, och barn med hörapparat. Förbundet ger ut en tidning, 
Barnplantabladet, och består av ett nätverk av föräldrar och pedagoger 
verksamma inom förskola, skola och habilitering av hörselskadade och döva 
barn. 
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